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Politiski represēto personu salidojums Ikšķilē

7.  augustā politiski represētie 
no Latvijas pilsētām un nova-
diem pulcējās Ikšķiles estrādē 
ikgadējā politiski represēto sa-
lidojumā.

Tradicionāli pasākuma svinīgā 
daļa iesākās ar karoga ieneša-
nu un valsts himnu. Tā ieskaņā 
klātesošos uzrunāja Latvijas Po-
litiski represēto apvienības val-
des priekšsēdētājs Ivars Kaļķis, 
uzsverot, ka jau divdesmit otro 
reizi politiski represētie ierodas 

Ikšķiles estrādē uz ikgadējo sali-
dojumu, lai satiktu savus likteņa 
biedrus, atcerētos drūmos pa-
gātnes notikumus un pārrunātu 
šā brīža aktualitātes. „Statistika 
rāda, ka līdz šā gada sākumam 
represēto skaits ir samazinājies 
par 722 personām, esam palikuši 
vien nedaudz vairāk kā 10  tūk-
stoši,” sacīja Kaļķa kungs, aicinot 
ar klusuma brīdi atcerēties un go-
dināt savus tuviniekus un likteņa 
biedrus, kuriem mūža mājas ir 
svešumā un kas devušies viņsaulē 

kopš iepriekšējās tikšanās reizes 
salidojumā.

Latvijas politiski represēto 
personu salidojumā apsveikuma 
uzrunu teica Valsts prezidents 
Egils Levits: „Politiski represētie 
savu ciešanu un pārbaudījumu 
ceļā iznesa nesalauztu mūsu nā-
cijas valstsgribu un Latvijas ideju. 
Valstiskuma pastāvēšanai ir ne-
pieciešama nepārtraukta nācijas 
paaudžu pēctecība gan vērtībās, 
gan vēsturiskajā atmiņā, gan, it 
sevišķi, nākotnes centienos. Tieši 

tāpēc okupācijas vara tik nežēlīgi 
vērsās pret jums, jūsu vecākiem, 
jūsu vecvecākiem, lai pārrautu šo 
paaudžu saikni un atņemtu nāka-
majām paaudzēm valsti.” Uzrunas 
noslēgumā Valsts prezidents pa-
teicās visām politiski represētajām 
personām par spēju saglabāt valstij 
tik nozīmīgās vērtības un novēlēja 
jauku salidojumu.

Salidojuma dalībniekus uzru-
nāja: Valsts prezidents Egils Le-
vits, Saeimas priekšsēdētāja Ināra 
Mūrniece, Ministru kabineta pre-
zidenta Krišjāņa Kariņa parlamen-
tārā sekretāre Evika Siliņa, Eiropas 
Padomes deputāte Sandra Kalniete 
un Ogres novada pašvaldības do-
mes priekšsēdētājs Egils Helmanis.

E.  Helmanis savā uzrunā sali-
dojuma dalībniekiem uzsvēra, ka 
okupācijas vara no Latvijas izsūtī-

ja labākos – tos, kuri bija saimnie-
ki savā zemē, cilvēkus ar saimnie-
ka gēnu: „Braucot pa pagastiem, 
redzu mājas, kuru vairs nav,  – ir 
tikai drupas. Tādi šobrīd ir Latvijas 
lauki, tādas ir okupācijas sekas.”

Domes priekšsēdētājs pasnie-
dza Pateicības rakstu no Ogres 
novada pašvaldības bijušajam 
Ikšķiles novada domes priekšsē-
dētājam Indulim Trapiņam par 
ilggadēju atbalstu Latvijas poli-
tiski represēto salidojumu norisei 
Ikšķilē.

Muzikālo noskaņu pasākumā 
radīja grupa „Opuss-C” no Jel-
gavas.

Politiski represēto salidojums 
notika, ievērojot valstī noteiktās 
epidemioloģiskās drošības notei-
kumus Covid-19 infekcijas izpla-
tības ierobežošanai.

Aizvadīts pirmais Latvijas kausa posms skrituļslalomā
Ar Latvijas kausa pirmā posma 
sacensībām Ikšķilē trešdienas, 
21. jūlija, pievakarē iesākās vie-
tējo skrituļslaloma sacensību 
sezona. Elites grupās uzvarēja 
Līva Oliņa un Klāvs Vorslavs.

Kopš 2020.  gadā Latvijā notiku-
šajām pēdējām skrituļslaloma 
sacīkstēm pauze līdz šīs sezonas 

sākumam bija aptuveni 10 mēne-
šus ilga – sākotnēji Latvijas kausa 
pirmais posms bija ieplānots jau 
jūnija sākumā, tomēr Covid-19 
dēļ tas tika pārcelts uz 21. jūliju.

Sacensībās visās vecuma gru-
pās kopā startēja 72 sportisti, kas 
pierāda – visi jau bija nocietušies 
līdz jaunās sezonas sākumam.

Vismazākajā vecuma grupā, 
jaunajiem sportistiem līdz 10 ga-
diem (U10), no meitenēm ātrākā 
bija Tīna Oliņa, kura apsteidza 
Elīzu Beļunu un Elizabeti Allenu. 

Starp zēniem šajā vecuma grupā 
uzvarēja Jēkabs Rasiņš, bet aiz 
viņa pirmajā trijniekā  – Miķelis 
Jonins un Rūdolfs Veigulis.

U12 grupā pirmā vieta Esterei 
Rohtlai, otrā – Nikolai Grīnbergai 
un trešā  vieta Emīlijai Kliestai. 
Sacensībās zēniem uzvarēja Miks 
Oliņš, bet pārējās vietas uz pje-
destāla Kristiānam Indriksonam 
un Renāram Lazdiņam.

Nākamajā vecuma grupā (U14) 
ātrākais laiks divu braucienu kop-
summā Esterei Jansonei, kura aiz 

sevis atstāja Madaru Mazo un Es-
teri Ausekli. No zēniem pirmajā 
trijniekā iekļuva Valters Bērziņš, 
Gatis Gulbis un Miks Abzalons.

Vecākajā jauniešu grupā jeb 
U16 starp meitenēm labākais 
laiks Elzai Saļņikovai, kura abos 
braucienos apsteidza Lauru Vil-
di un Sofiju Fedorovu, bet zēnu 
sacensībās uzvara Kārlim Valin-
kam, kurš par 0,80 sekundēm bija 
ātrāks par Miku Mazo, bet trešā 
vieta Valdemāram Kuzminskim.

Elites grupā sievietēm pirma-

jā vietā Līva Oliņa, kurai sekoja 
Marta Bērziņa. Sacensībās vīrie-
šiem uzvara Klāvam Vorslavam, 
kurš pēc pirmā brauciena bija 
tikai trešajā vietā, tomēr abiem 
brāļiem Dāvim un Jurģim Zvejnie-
kiem otrais brauciens neizdevās 
tik veiksmīgs, tādēļ Klāvs Vorslavs 
spēja sasniegt pirmo vietu. Viņam 
sekoja Pauls Oliņš un igaunis Ako 
Armins Raids (Ako Armin Raid).

Pieredzējušāko sportistu jeb 
māsteru grupā Pēteris Jonins pār-
spēja Gati Latkovski.

Fināla braucienā, kurā piedalī-
jās 15 ātrākās meitenes un 15 zēni, 
neņemot vērā vecuma grupu, no 
meitenēm pirmajā trijniekā iekļu-
va Frīda Saļņikova, Estere Jansone 
un Elza Saļņikova, bet no zēniem 
ātrākie Klāvs Vorslavs, Lukass 
Pušņins un Pauls Oliņš, kuri visi 
trīs iekļāvās 0,60 sekunžu robežās.

Latvijas kausa pirmā posma sa-
censības rīkoja sporta klubs „Vir-
sotne” sadarbībā ar Latvijas Skri-
tuļslidošanas federāciju un Ikšķiles 
pilsētas un Tīnūžu pagasta pārval-
di. Pasākums tika līdzfinansēts no 
valsts budžeta.
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Līdz šī gada beigām 
novadā tiks izveidots 
vienots sociālais dienests
Likuma „Par pašvaldībām” 
15.  panta pirmās daļas 7.  pun-
ktā noteikts, ka viena no paš-
valdības autonomajām funkci-
jām ir nodrošināt iedzīvotājiem 
sociālo palīdzību (sociālo aprū-
pi), (sociālo palīdzību mazno-
drošinātām ģimenēm un soci-
āli mazaizsargātām personām, 
veco ļaužu nodrošināšanu ar 
vietām pansionātos, bāreņu 
un bez vecāku gādības pali-
kušo bērnu nodrošināšanu ar 
vietām mācību un audzināša-
nas iestādēs, bezpajumtnieku 
nodrošināšanu ar naktsmītni 
u.c.).

Saskaņā ar Sociālo pakalpoju-
mu un sociālās palīdzības liku-
ma 1. panta 18. punktu sociālais 
dienests ir pašvaldības izveidota 
iestāde, kas sniedz sociālo palī-
dzību, organizē un sniedz sociā-
los pakalpojumus pašvaldības 
iedzīvotājiem. Saskaņā ar minētā 
likuma 3. panta otro daļu sociālo 
pakalpojumu un sociālās palīdzī-
bas saņemšanas kārtību nosaka 
Ministru kabinets un pašvaldību 
domes.

Katrā no jaunizveidotā Ogres 
novada pašvaldībām sociālo pa-
līdzību nodrošina sociālie die-
nesti: Ogres novada sociālais 
dienests ar vairākām struktūrvie-
nībām (Ogres, Madlienas, Sun-
tažu un Taurupes sociālie centri, 
Ģimenes atbalsta dienas centrs 
un dienas centrs „Saime”), kopā 
68  darbinieki; Ikšķiles novada 
sociālais dienests, 10  darbinieki, 
atsevišķu struktūrvienību nav; 
Lielvārdes novada sociālais die-
nests ar vienu struktūrvienību – 
Sociālo dienas aprūpes centru, 
23  darbinieki; Ķeguma novada 
sociālais dienests, 9  darbinieki, 
atsevišķu struktūrvienību nav.

Izvērtējot katra apvienotā no-
vada sociālā dienesta darbību un 
ņemot vērā jaunās Ogres novada 
pašvaldības lielumu, infrastruk-
tūru, iedzīvotāju skaitu un blīvu-
mu, pakalpojuma pieejamību visā 
novada administratīvajā teritori-
jā, telpu piemērotību sociālā die-
nesta funkciju īstenošanai, do-
mes sēdē pieņemts lēmums no šī 
gada 9. augusta uzsākt reorgani-
zācijas procesu, apvienojot Ogres 
novada sociālo dienestu, Ikšķiles 
novada sociālo dienestu, Lielvār-
des novada sociālo dienestu un 
Ķeguma novada sociālo dienestu, 
un uz reorganizējamo institūciju 
bāzes izveidot jaunu Ogres nova-

da sociālo dienestu, nodrošinot 
tā pieejamību Ogres novada ad-
ministratīvajā teritorijā esošajās 
teritoriālajās vienībās.

Būtiski, ka līdztekus ikdienas 
funkcijām visu līdzšinējo novadu 
sociālie dienesti pēdējos piecos 
gados ir realizējuši nozīmīgus 
Eiropas Savienības fondu un citu 
finanšu instrumentu līdzfinansē-
tos projektus sociālo pakalpoju-
mu pilnveidošanā.

Domes lēmumā noteikts, ka 
jaunais Ogres novada sociā-
lais dienests darbību uzsāks no 
2022.  gada 3.  janvāra. Līdz tam 
darbu turpinās Ogres novada 
sociālais dienests, Lielvārdes no-
vada sociālais dienests, Ķeguma 
novada sociālais dienests un Ik-
šķiles novada sociālais dienests, 
saglabājot iestāžu nosaukumus 
un funkcijas atbilstoši to kompe-
tencei un darbības teritorijai.

Apvienojot līdzšinējos sociā-
los dienestus un izveidojot vie-
notu Ogres novada sociālo die-
nestu, tiks panākta personāla un 
finanšu resursu koncentrācija un 
efektīvāka resursu (cilvēkresursi, 
tehniskie resursi un aprīkojums) 
izmantošana sociālās palīdzības 
īstenošanai un pilnveidei, reali-
zējot labas pārvaldības principu, 
lai sociālā palīdzība būtu ērti 
pieejama ikvienam Ogres novada 
iedzīvotājam neatkarīgi no viņa 
dzīvesvietas. Turklāt būs iespē-
jams vienveidīgi attīstīt sociālo 
palīdzību un pakalpojumu pie-
ejamību visā novadā, ievērojot 
mūsdienu sabiedrības vajadzības.

Saskaņā ar domes lēmumu 
Ogres novada Sociālā dienesta, 
Lielvārdes novada Sociālā die-
nesta, Ķeguma novada Sociālā 
dienesta un Ikšķiles novada So-
ciālā dienesta reorganizācija tiek 
uzsākta no 2021. gada 9. augusta, 
normatīvajos aktos noteiktajā 
kārtībā informējot reorganizēja-
mo sociālo dienestu darbiniekus 
par reorganizāciju un izmaiņām 
darba tiesiskajās attiecībās, kā 
arī attiecīgi brīdinot darbiniekus, 
kuriem nav iespējams nodrošināt 
darbu Ogres novada pašvaldībā, 
par darba tiesisko attiecību iz-
beigšanu atbilstoši Darba likuma 
101. panta pirmās daļas 9. punk-
tam, normatīvajos aktos noteik-
tajos termiņos un apmērā izmak-
sājot atlaišanas pabalstu.

Sociālo dienestu reorganizā-
cija notiks atbilstoši domes sēdē 
apstiprinātajam plānam.

Avots: www.ogresnovads.lv

Izveidota vienota Ogres novada 
Izglītības pārvalde
8.  jūlijā Ogres novada pašval-
dības domes ārkārtas sēdē 
tika pieņemts lēmums par jau-
nas Ogres novada Izglītības 
pārvaldes izveidi.

Pēc administratīvi teritoriālās re-
formas (ATR) 2021.  gada 1.  jūlijā, 
līdz ar pašvaldību vēlēšanās ie-
vēlētās pašvaldības domes pirmo 
sēdi stājās spēkā arī administratīvi 
teritoriālais dalījums, apvienojot 
Ogres, Ikšķiles, Lielvārdes un Ķe-
guma novadus Ogres novadā.

Līdz ATR spēkā stāšanās brī-
dim Lielvārdes novadā izglītības 
un jaunatnes lietu jautājumus ri-
sināja un valsts izglītības politiku 
īstenoja Lielvārdes novada paš-
valdības administrācijas Izglītības 
nodaļa; Ķeguma novadā izglītības 
darbu koordinēja Ķeguma novada 
pašvaldības administrācijas spe-
ciālists izglītības jautājumos; Ik-
šķiles novadā izglītības un kultūras 
iestāžu institucionālo attīstību at-
bilstoši iedzīvotāju vajadzībām un 
novada iespējām īstenoja Ikšķiles 
novada pašvaldības administrāci-
jas Izglītības, sporta un jaunatnes 
lietu pārvalde, bet Ogres novadā 
pašvaldības funkcijas izglītības un 
jaunatnes politikas jomā, sniedzot 
Ogres novada iedzīvotājiem kva-
litatīvu un pieejamu izglītību un 
jaunatnes atbalstu, realizēja Ogres 
novada pašvaldības izglītības pār-
valdes iestāde „Ogres novada izglī-
tības pārvalde”.

Izvērtējot Ogres novada pašval-
dībai nodoto apvienojamo novadu 
pašvaldību pārvaldes struktūru un 
funkcijas izglītības jomā, to pil-
dīšanas efektivitāti, jaunievēlētā 
Ogres novada pašvaldības dome 
2021.  gada 1.  jūlijā apstiprināja 
saistošos noteikumus Nr.  12/2021 
„Ogres novada pašvaldības noli-
kums”.

Ņemot vērā iepriekšminēto, do-
mes ārkārtas sēdē deputāti lēma 
no 2021.  gada 12.  jūlija izveidot 
Ogres novada Izglītības pārvaldi, 
nosakot, ka Ogres novada Izglī-
tības pārvalde ir Ogres novada 
pašvaldības iestāde, kas pilda iz-
glītības pārvaldes funkcijas, koor-
dinē izglītības procesu un darbu ar 
jaunatni visā Ogres novadā, kā arī 
īsteno izglītības metodisko vadību 
un tās pakļautībā ir visas pašvaldī-
bas izglītības iestādes un to struk-
tūrvienības.

Lēmums paredz sadalīt Lielvār-
des pašvaldības administrācijas, 
Ķeguma pašvaldības administrā-
cijas un Ikšķiles pašvaldības ad-
ministrācijas struktūrvienības, 
nododot tās pārvaldes uzdevumus 
izglītības jomā, kā arī nododot 
Ogres novada pašvaldības izglītī-
bas pārvaldes iestādes „Ogres no-
vada izglītības pārvalde” pārvaldes 
uzdevumus Ogres novada Izglītī-
bas pārvaldei. Tas nozīmē, ka Liel-
vārdes Izglītības nodaļa, Ķeguma 
speciālista izglītības jautājumos 
amata vienība, Ikšķiles Izglītības, 
sporta un jaunatnes lietu pārval-
de un Ogres novada pašvaldības 
izglītības pārvaldes iestāde „Ogres 
novada izglītības pārvalde” tiek 
likvidētas.

Ārkārtas domes sēdē tika ap-
stiprināts arī Ogres novada Izglī-
tības pārvaldes nolikums, kurā 
noteikta iestādes uzbūve un darba 
organizācija. Deputāti apstipri-
nāja arī Ogres novada Izglītības 
pārvaldes amatu un mēnešal-
gu likmju sarakstu, nosakot, ka 
jaunizveidotajā Ogres novada 
Izglītības pārvaldes struktūrā ir 
18  darbinieki, tajā skaitā pārval-
des vadītājs, izglītības pārvaldes 
vadītāja vietnieks – Vispārējās iz-
glītības un metodiskā atbalsta no-
daļas vadītājs, galvenais speciā-

lists izglītības metodikā, izglītības 
metodiķis, galvenais speciālists 
vispārējās un speciālās izglītības 
jautājumos, galvenais speciālists 
pirmsskolas izglītības jautājumos, 
speciālists bērnu tiesību aizsar-
dzības jautājumos, izglītības pār-
valdes vadītāja vietnieks  – pro-
fesionālās ievirzes un interešu 
izglītības nodaļas vadītājs, gal-
venais speciālists profesionālās 
ievirzes un interešu izglītības 
jautājumos, galvenais speciālists 
profesionālās un mūžizglītības 
jautājumos, galvenais jaunatnes 
lietu speciālists, jaunatnes darbi-
nieks, izglītības projektu vadītājs, 
izglītības projektu koordinators, 
biroja administrators, jurists, da-
torsistēmu un datortīklu adminis-
trators un ēkas dežurants.

Ogres novada domes priekšsē-
dētājs Egils Helmanis uzsvēra, ka 
izglītība bijusi prioritāte visos par-
tiju sarakstos, tieši tāpēc izglītības 
jomas attīstībai piešķirti papildu 
finanšu līdzekļi. 

Arī Ogres novada domes priekš-
sēdētāja vietnieks Gints Sīviņš ir 
gandarīts par paplašināto Ogres 
novada Izglītības struktūru, kas ar 
vairāku metodiķu atbalstu uzlabos 
metodisko darbu visā Ogres nova-
dā.

Lēmums par Ogres novada Iz-
glītības pārvaldes izveidi paredz, 
ka jaunizveidotā Ogres novada 
Izglītības pārvalde finansējumu 
saņems no Ogres novada pašval-
dības budžeta līdzekļiem, valsts 
mērķdotācijām, Eiropas Savienības 
projektu līdzekļiem, ziedojumiem 
un dāvinājumiem. Grāmatvedības 
un ar iestādes darbības nodrošinā-
šanu saistīto iepirkumu funkcijas 
centralizēti īstenos Ogres novada 
pašvaldības centrālā administrā-
cija.

Avots: www.ogresnovads.lv

Apstiprināti Dzimtsarakstu nodaļas maksas pakalpojumu 
izcenojumi
Ogres novada domes ārkārtas 
sēdē 5. augustā deputāti ap-
stiprināja Ogres novada Dzimt-
sarakstu nodaļas maksas 
pakalpojumu izcenojumus.

Saskaņā ar Ogres novada paš-
valdības domes 2021.  gada 
8.  jūlija lēmumu „Par Ogres 
novada Dzimtsarakstu noda-
ļas izveidošanu” no 2021. gada 
3.  augusta izveidota vienota 
Ogres novada Dzimtsarakstu 
nodaļa, kas veic civilstāvokļa 
aktu reģistrāciju visā Ogres 
novada administratīvajā teri-
torijā, kurā no šī gada 1. jūlija 
iekļauti bijušie četri novadi  – 
Ikšķiles, Ķeguma, Lielvārdes 
un Ogres – ar 16 pagastiem un 
4 pilsētām.

Lēmums par Ogres novada 
Dzimtsarakstu nodaļas mak-
sas pakalpojumu izcenojumiem 
pieņemts, lai nodrošinātu vie-
notus maksas pakalpojumu 
izcenojumus visā Ogres novada 
administratīvajā teritorijā.

No šī gada 9. augusta ir noteikti 
šādi Ogres novada Dzimtsa-
rakstu nodaļas maksas pakal-
pojumu izcenojumi:
	 laulības reģistrācijas cere-

monija Dzimtsarakstu no-

daļas Tradīciju zālē darba 
dienā* – 15 eiro (ar PVN);

	 laulības reģistrācijas svinī-
gā ceremonija Tradīciju zālē 
ar instrumentālo un vokālo 
darba grupu*  – 44  eiro (ar 
PVN), ja viena vai abu laulāto 
deklarētā dzīvesvieta ir Ogres 
novadā, 64  eiro (ar PVN), ja 
laulāto deklarētā dzīvesvieta 
ir citā novadā;

	 laulības reģistrācijas svinīgā 
ceremonija ārpus Dzimtsa-
rakstu nodaļas citā piemēro-
tā vietā* – 119 eiro (ar PVN). 

*Pakalpojumu maksā nav ie-
kļauta noteiktā valsts nodeva 
par laulības reģistrāciju.

No Ogres novada Dzimtsaraks-
tu nodaļas maksas pakalpoju-
mu izcenojumiem ir atbrīvotas 
personas ar I vai II invaliditātes 
grupu.

Uz personām, kuras veikušas 
samaksu par Dzimtsarakstu 
nodaļas sniegtajiem pakalpo-
jumiem līdz šā lēmuma spēkā 
stāšanās brīdim, bet pakalpo-
jumu saņem pēc 2021.  gada 
9.  augusta, attiecināmi Ogres, 
Ikšķiles, Ķeguma un Lielvārdes 
novada dzimtsarakstu nodaļu 
maksas pakalpojumu izcenoju-
mi, nepārrēķinot maksas pakal-
pojumu.

Informācijas avots:
www.ogresnovads.lv
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3. augustā darbu uzsākusi Bāriņtiesa
Bāriņtiesu likuma 2. panta 
piektajā daļā noteikts, ka vienā 
pašvaldībā izveido ne vairāk kā 
vienu bāriņtiesu.

Ogres novada pašvaldības do-
mes 2021.  gada 1.  jūlija sais-
tošo noteikumu Nr.  12/2021 
„Ogres novada pašvaldības 
nolikums” 36. punkts noteikts, 
ka Ogres novada bāriņtiesa 
nodrošina aizbildnības un aiz-
gādnības funkciju visā novadā, 
kā arī Ogres novada teritoriāla-
jās vienībās, kurās nav notāra, 
Civillikumā noteiktajos gadīju-
mos sniedz palīdzību mantoju-
ma lietu kārtošanā, gādā par 
mantojuma apsardzību, kā arī 
izdara apliecinājumus un pilda 
citus tiesību aktos norādītos 
uzdevumus.

Lai nodrošinātu likumā noteik-
to funkciju izpildi visā Ogres 
novada administratīvajā terito-
rijā, Ogres novada pašvaldības 
domes ārkārtas sēdē pieņemts 
lēmums apvienot Ogres novada 
bāriņtiesu, Lielvārdes novada 
bāriņtiesu, Ķeguma novada 
bāriņtiesu un Ikšķiles novada 
bāriņtiesu, uz reorganizējamo 
iestāžu bāzes izveidojot Ogres 
novada bāriņtiesu. Domes sēdē 

tika arī apstiprināts jaunās bā-
riņtiesas nolikums un bāriņtie-
sas amatu un mēnešalgu lik-
mju saraksts. Bāriņtiesā strādā 
20  darbinieki: priekšsēdētājs, 
2 priekšsēdētāja vietnieki, 
12 bāriņtiesas locekļi, bāriņ-
tiesas priekšsēdētāja palīgs, 
3 sekretāri un jurists.

Jaunā bāriņtiesa darbību uz-
sāka šī gada 3.  augustā. Līdz 
tam savu darbību turpināja 
administratīvi teritoriālās re-
formas ietvaros jaunizveidotajā 
Ogres novada pašvaldībā eso-
šās Ogres, Lielvārdes, Ķeguma 
un Ikšķiles novadu bāriņtiesas 
atbilstoši to kompetencei un 
darbības teritorijai, kā arī savus 
amata pienākumus šo bāriņ-
tiesu priekšsēdētāji, bāriņtiesu 
priekšsēdētāja vietnieki un bā-
riņtiesu locekļi.

Domes sēdē pieņemts arī lē-
mums par jaunās Ogres nova-
da bāriņtiesas priekšsēdētāja 
iecelšanu  – šis amats uzticēts 
Dacei Zariņai, līdzšinējā Ogres 
novada bāriņtiesas priekšsē-
dētājai, nosakot mēnešalgu  – 
1382 eiro.

Informācijas un fotomateriāla 
avots:

 www.ogresnovads.lv

Uzstādītas 13 suņu ekskrementu 
savākšanas urnas

Pēc iedzīvotāju vēlēšanās Ik-
šķilē uzstādītas 13  specializē-
tās urnas suņu ekskrementu 
savākšanai.

Urnas izvietotas:
•	 Valsts autoceļa P10 un 

pašvaldības autoceļa 
„Lazdukalns–Kaparāmuri” 
krustojumā;

•	 Valsts autoceļa P10 un Kas-

taņu ielas krustojumā;
•	 Jāņu un Sarmas ielu krusto-

jumā;
•	 Tīnūžu un Riekstu ielu 

krustojumā;
•	 Melioratoru ielā 12A;
•	 Reinpētera ielā 2;
•	 Neļķu, Strēlnieku un Lejas 

ielu krustojumā;
•	 Netālu no īpašuma Papeļu 

ielā 23;

•	 Iepretim īpašumam Peldu 
ielā 4;

•	 Lībiešu un Irbenāju ielu 
krustojumā;

•	 Lupīnu un Celmu ielu krus-
tojumā;

•	 Ogres un Māras ielu krus-
tojumā;

•	 Rīgas un Ievu ielu krusto-
jumā.

Daugavā konstatētas zilaļģes
26. jūlijā pēc ikmēneša peldvie-
tu ūdens kvalitātes pārbaudes 
Pārtikas drošības, dzīvnieku 
veselības un vides zinātnis-
kā institūta „BIOR” speciālis-
ti konstatēja zilaļģu klātbūtni 
Ikšķiles pludmales peldvietā 
Daugavas krastā.

Diemžēl karstā un sausā klima-
tiskā laika dēļ ir sākušas vai-
roties zilaļģes, tādēļ Veselības 
inspekcija aicina atturēties no 
peldēšanās Daugavā, Ikšķiles 
pludmalē.

Ne peldēt, ne zvejot
Zilaļģes ir dabiski iekšzemes un 

jūras ūdens organismi, kas izrai-
sa problēmas, savairojoties lielā 
skaitā. Ziedēšanas laikā to izpla-
tība nav viendabīga  – bieži vien 
aļģes redzamas plankumu veidā.

Daļa šo aļģu sugu ir indīgas. 
Tām atmirstot, ūdenī rodas 
toksīni, kas peldētājiem var iz-
raisīt alerģisku ādas reakciju, 
kā arī acu un gļotādas kairinā-
jumus.

Aļģu toksīni var uzkrāties arī 
zivīs. Lielajos ūdeņos tām no 
apdraudētās zonas ir iespēja pa-
glābties, bet dzīvie organismi, kas 
nevar pārvietoties, aļģu toksīnus 
uzkrāj – visvairāk saldūdenī. 

Vietā, kur zilaļģes savairojušās 
lielā daudzumā, neiesaka makšķe-
rēt un lomu lietot uzturā, kā arī 
nevajadzētu peldināt mājdzīvnie-
kus un izmantot šādu ūdeni dzir-
dināšanai.

Baiba Sipeniece-Gavare izsludina stāvizrādes „Vienreiz jau var” vasaras tūri

Šovasar vairāku Latvijas pil-
sētu brīvdabas estrādēs, kā arī 
uz tirdzniecības centra „Domi-
na Shopping” autostāvvietas 

jumta notiks TV un radio ētera 
personības Baibas Sipenieces-
Gavares stāvizrāde „Vienreiz 
jau var”.

„Pagājušogad es nosvinēju savus 
pirmos 50. Šis cipars man šaus-
mīgs likās līdz brīdim, kamēr ne-
sāku apmeklēt jubilejas ballītes 
gluži normāliem cilvēkiem – pro-
ti, brālim, māsai, vīram, draugiem. 
Tomēr tādas tremolo bungas iek-
šā jūtu gan! Tie ir mani gadi, kas 
„tiem trakajiem zirgiem skrien 
līdz un aizmirst, vai vakars vai 
rīts”. Lai atbrīvotos, citu mudinā-
ta, pašas intuīcijas vadīta, nolēmu 
„nostāstīt tos stāstus nost”, jo 
liktenis man bijis ļoti vēlīgs, ļau-
dams satikt tik daudzus trakoti 
interesantus cilvēkus,” saka Baiba 
un piebilst, „savā pirmajā stāviz-
rādē gribu dalīties ar saviem noti-
kumiem, kas, pateicoties ārkārtīgi 
vēlīgam liktenim, ar mani ir noti-
kuši. Turklāt tie no manis nekur 
neiet prom, tāpēc šī būs tā reize, 
kad tas viss nāks ārā!”

„Amerikā šādas izrādes esmu 
redzējis pietiekami daudz, bet Lat-
vijā uz stāvizrādi biju pirmoreiz. 
Man priekšnesums ļoti patika, un 
es pavadīju tiešām jauku vakaru. 
Noteikti iesaku šo izrādi noskatī-
ties,” pēc pirmizrādes atzina dzie-
dātājs Lauris Reiniks.

Baibas Sipenieces-Gavares ilg-
gadēja draudzene, dziedātāja Olga 
Rajecka saka: „Katram cilvēkam ir 
savi stāsti par dzīvi. Jautājums – 

vai tu gribi tos kādam stāstīt vai 
nē? Ja tev piemīt humora izjūta, 
tu vari pastāstīt par savu dzīvi un 
to, kā tev ir gājis, iepriecinot un 
uzmundrinot citus. Turklāt ir labi, 
ka ar tiem cilvēkus izdodas sasmī-
dināt, jo lielākajai daļai droši vien 
arī klājies līdzīgi, tikai viņi neuz-
drošinās to pastāstīt citiem. Baiba 
to spēj, un tas ir lieliski!”

TV personība un pasākumu 
vadītājs Valters Krauze, kurš Bai-
bu pazīst, pēc paša teiktā, vairāk 
nekā 30 gadus, pauda: „Izrāde ir 
forša! Ja izsakās nedaudz tēlaini: 
mēs katrs dzīvē tos trakos laikus, 
ko Baiba pieminēja, varam at-
rast gan savos studiju gados, gan 
jaunībā un vecāku ballēs… Tas ir 
lieliski, ka Baiba par to runā un 
mums par to ir asociācijas – pēc 
manām domām, tieši tas viņai iz-
devās ļoti labi. Un, man šķiet, iz-
rāde varētu patikt arī trīsdesmit-
gadniekiem un pat vēl jaunākiem 
cilvēkiem.”

Vēl no 16. augusta līdz 6. sep-
tembrim TC „Domina Shopping” 
centrālajā laukumā, pie restorāna 
„Vairāk saules” būs apskatāma ie-
priekš neredzēta Baibas Sipenie-
ces-Gavares skatuves tērpu izstā-
de – vairāk nekā 10  īpašas Baibas 
kleitas, ko skatītāji redzējuši gan 
dažādos televīzijas šovos, gan pa-

sākumos un kas viņai bijušas no-
zīmīgas. 

Varēs aplūkot gan pirmo 
mākslinieces Elitas Patmalnieces 
veidoto kleitu, kas B.  Sipeniecei-
Gavarei radīta pirms vairāk nekā 
20 gadiem, kā arī tērpu, kas viņai 
bija mugurā filmā „Es mīlu jūsu 
meitu”, u.c.

„Vienreiz jau var” izrādes 
augustā un septembrī:
21.  augustā plkst.  19.00 Siguldas 
pilsdrupu estrādē;
27. augustā plkst. 18.00 uz TC „Do-
mina Shopping” jumta;
28. augustā plkst. 18.00 uz TC „Do-
mina Shopping” jumta;
29. augustā plkst. 18.00 uz TC „Do-
mina Shopping” jumta;
2.  septembrī plkst.  19.00 Jelgavas 
brīvdabas koncertzālē „Mītava”;
3. septembrī plkst. 19.00 Ikšķiles 
brīvdabas estrādē.

Biļetes uz izrādēm var iegādāties 
„Biļešu Paradīzes” tīklā.
Vairāk informācijas:
Sandis Mohovikovs, producents, 
mobilais tālrunis 29131458, 
e-pasts sandismoh@inbox.lv.
Una Griškeviča, projekta 
PR vadītāja, 
mobilais tālrunis 29151986, 
e-pasts una.griskevica@gmail.com.



Motosportistam Kristeram 
Zemmeram panākumi 
junioru čempionātā
Nacionālā kausa otrā posma sa-
censības motokrosā Pilsblīde-
nē notika 17. jūlijā. Trase bija in-
teresanta, smilšaina un diezgan 
tehniska. Kluba „MX Factory 
Latvija” pārstāvim no Ikšķiles, 
Kristeram Zemmeram kvalifi-
kācijā izdevās sasniegt cetur-
to ātrāko apļa laiku, kas starp 
85 cc vecākās klases braucējiem 
ļāva viņam iegūt otro vietu. 

Pirmajā braucienā starts bija vi-
duvējs, tomēr Kristers finišēja 
otrais vecākajā grupā, divas se-
kundes aiz sava konkurenta. Ot-
rajā braucienā starts bija ļoti labs, 
lielāko daļu sacensību no visiem 
85 cc klases dalībniekiem Kristers 
brauca pirmais, taču uz brauciena 
beigām atpalicēja dēļ izbrauca ārā 
no trases, tāpēc viņu apsteidza 
2 konkurenti. Taču tas netraucēja 
85 cc vecākajā grupā otrajā brau-
cienā Kristeram iegūt 1. vietu, kas 
dienas kopvērtējumā bija 1. vieta. 
Par to Kristers ir ļoti gandarīts.

Pēc nedēļas, 24.  jūlijā, notika 
junioru čempionāta trešais posms 
Madonā, Smeceres sila trasē. Tra-
se ir ar Latvijai specifisku relje-
fu – stāviem kāpumiem augšup un 
kritumiem lejup. Trasē bija daudz 
akmeņu, kas sacensību laikā atse-
dzas un ir bīstami, jo, uzbraucot 
akmenim, var izslīdēt priekšējais 
ritenis un pastāv kritiena risks.

„Pirmajā braucienā bija slikts 
starts: lielāko daļu braucie-
na biju 85  cc vecākajā grupā, 
piektajā vietā, taču apli pirms 
beigām priekšā braucošais kon-
kurents nokrita, kas man ļāva 
pacelties uz ceturto vietu. Otrajā 
braucienā starts līdzīgs, finišēju 
piektais,” pastāstīja motospor-
tists Kristers. Kopvērtējumā 85 
cc vecākajā grupā tika iegūta 
piektā vieta. Kristeram trase ļoti 
patikusi, jo tā bijusi grūta un in-
teresanta.

Junioru čempionāta ceturtais 
posms notika Stelpē jau nākama-
jā nedēļas nogalē, 31.  jūlijā, kur 
kvalifikācijā Kristeram izdevās 
parādīt piekto apļa laiku. „Pir-
majā braucienā izdevās diezgan 
labs starts, pēc kā visu tā laiku 
nobraucu stabili piektais 85cc 
vecākajā grupā. Otrajā braucienā 
izdevās no starta aizbraukt treša-
jam, braucienu turpināju kā ce-
turtais vai piektais, bet tad pus-
braucienā pārsteigums – pārsista 
aizmugurējā riepa, kas mazināja 
manu tempu, tomēr turpināju 
braukt un finišēju septītais  85cc 
vecākajā grupā. Dienas kopvēr-
tējumā 7. vieta. Tehniskas ķibeles 
šajā sportā šad un tad gadās, bet 
tas ir jāņem vērā. Ar sacensībām 
es esmu apmierināts,” atzina 
Kristers Zemmers.

Agnese Zemmere
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Jubilejas „Ikšķiles MTB velobrauciens 2021” 
maratona distancē uzvar Petaks un ZZK 

Dabas parkā „Zilie kalni” des-
mito reizi notika jubilejas ik-
gadējās un tradicionālās kal-
nu riteņbraukšanas sacensības 
„Ikšķiles MTB velobrauciens 
2021”. Garākajā 48  kilometru 
maratona distancē uzvaru svi-
nēja šī gada Latvijas čempions 
U23 grupā individuālajā brau-
cienā šosejā un arī MTB olim-
piskajā krosā (XCO) Rodžers 
Petaks no Rīgas, bet viņa pār-
stāvētā apvienība ZZK bija la-
bākā komandu ieskaitē.

„Ikšķiles MTB velobraucienā 2021” 
visās distancēs kopā piedalījās vai-
rāk nekā 250 riteņbraucēji. Dažāda 
vecuma un meistarības dalībnieki 
sacentās četrās ierastajās distan-
cēs: bērniem (300–800  metri), 
ģimenēm (12  kilometri), pusma-
ratonā (32  kilometri) un marato-
nā (48  kilometri). Prestižākajā un 
grūtākajā maratona distancē, kur 
16 kilometru aplis bija jāveic 3 rei-

zes, sacentās gandrīz pussimts da-
lībnieku. Jau pirmajā aplī izveido-
jās līderu kvartets: Rodžers Petaks, 
Jēkabs Jaunslavietis (abi no ZZK), 
Reinis Andrijanovs („Ikšķile velo”) 
un Armands Pivors („Ogre/Nesēdi 
mājās”), kuri kopā nobrauca līdz 
pat pēdējā apļa vidum. Dažus ki-
lometrus līdz finišam svarīgāko 
izrāvienu veica galvenais favorīts – 
rīdzinieks Petaks, kuram pārējie 
nespēja turēt līdzi. Tādēļ pasaules 
kausa posmos MTB XCO pieredzi 
guvušais ZZK līderis finišēja vien-
atnē un uzvarēja. 

Vilmāra Tomsona audzēk-
nis 48  kilometrus veica 1  stundā 
45 minūtēs un 27 sekundēs un par 
35  sekundēm apsteidza nākamo 
sekotāju – rīdzinieku Reini Andri-
janovu. Otru godalgotu vietu ZZK 
komandai guva Jēkabs Jaunslavie-
tis, kurš pēdējos kilometros spē-
ja kāpināt tempu un aizbēgt no 
Armanda Pivora, tādēļ komandas 
„Ogre/Nesēdi mājās” līderim, tā-

pat kā 2019. gadā (kad arī līdz trešā 
apļa vidum bija līderu kvartets), at-
kal nācās samierināties ar 4. vietu. 
Sievietēm aizraujošā sāncensībā 
pēdējā aplī ādažniece Olga Ballo 
(„Bottari Baltic”) apsteidza lielā-
kajā maratona daļā vadošo Andu 
Savļenko („Ikšķiles velo”). Ar lielu 
distanci aiz pirmajām divām trešo 
vietu ieguva rīdziniece Līga Actiņa, 
kura pārspēja Inesi Liepiņu („Āda-
ži velo”).

Atšķirībā no maratona 32  ki-
lometru pusmaratonā (2x16  ki-
lometri) notika aizraujošs finiša 
sprints  – tajā līdz pat pēdējiem 
metriem līdzvērtīgi sacentās abi 
„KS sporta kluba” pārstāvji Alberts 
Smilktens un Ronalds Blumbergs. 
Vienlīdzīgajā sacensībā šoreiz āt-
rāks bija Alberts Smilktens, atstā-
jot šī gada Latvijas junioru čempio-
nu MTB XCO Ronaldu Blumbergu 
otro. Trijnieku noslēdza Mārtiņš 
Bruno Binovskis (EVELO TEAM), 
kurš pēdējo apli uzsāka kopā ar 
abiem „KS sporta kluba” pārstāv-
jiem. Tikmēr sieviešu sacensībās 
pārliecinoši pirmā bija junioru 
čempione MTB XCO Evelīna Er-
mane-Marčenko, iegūstot koman-
dai ZZK otro individuālo uzvaru. 
Iepriekšējā gadā nepārspētā Aiga 
Paegle no „MTB Garkalne” finišēja 
otrā, bet trijnieku noslēdza Evija 
Ziediņa („KS sporta klubs”). Tik-
mēr 12 kilometru ģimeņu distancē 
ātrākie bija Roberts Straubergs un 
Loreta Vaisūna.

Komandu ieskaitē, kur tika 
vērtēts labāko četru sniegums 
no vienas komandas, maratona 
distancē nepārspēti palika ZZK 
braucēji, aiz sevis atstājot „Ogre/
Nesēdi mājās”, kuriem otrā vieta 
arī pusmaratonā, jo viņus ļoti lī-
dzīgā sacīkstē par trim punktiem 
apsteidza „KS sporta klubs”.

Sacensības rīkoja biedrība 
„Sporta klubs SportLat” sadarbī-
bā ar Ikšķiles novada pašvaldību. 
Sacīkstes atbalstīja: veikals ZZK, 
„Ezerkauliņi”, „Labās balvas”, 
biedrība „Nesēdi mājās”, „Mil-
žu taka”, izklaides parks „Avāri-
jas brigāde”, sporta uzturs „SIS”, 
visa veida būvmateriālu tirgotājs 
„Constra” un „Digitālā pele”. 

Jānis Dreiškins,
sacensību organizators

Ikšķiles sporta skolas programmas iekļaus Ogres novada Sporta 
centra un Ogres Basketbola skolas izglītības piedāvājumā
Saskaņā ar likumu „Par pašval-
dībām” viena no pašvaldības au-
tonomajām funkcijām ir gādāt 
par iedzīvotāju izglītību, bet Iz-
glītības likumā ir noteikti vairā-
ki izglītības virzieni, un viens no 
tiem  ir profesionālās ievirzes iz-
glītība  – sistematizēta zināšanu 
un prasmju apguve, kā arī vēr-
tīborientācijas veidošana māks-
lā, kultūrā vai sportā līdztekus 
pamatizglītības vai vidējās izglī-
tības pakāpei, kas dod iespēju sa-
gatavoties profesionālās izglītī-
bas ieguvei izraudzītajā virzienā.

Šobrīd Ogres novadā darbojas vai-
rākas profesionālās ievirzes izglītī-
bas iestādes. Profesionālās ievirzes 

izglītības programmas mūzikas un 
mākslas jomā īsteno Ogres Mū-
zikas un mākslas skola, Kārļa 
Kažociņa Madlienas Mūzikas un 
mākslas skola, Lielvārdes Mūzikas 
un mākslas skola, Ikšķiles Mūzi-
kas un mākslas skola un Birzgales 
Mūzikas skola, bet sporta jomā  – 
Lielvārdes Sporta centrs, Ikšķiles 
Sporta skola, Ogres novada Sporta 
centrs, Ogres Basketbola skola.

Izvērtējot Sporta skolas kā at-
sevišķas izglītības iestādes attīs-
tības iespējas, secināts, ka lietde-
rīgi būtu likvidēt Sporta skolu un 
pievienot līdzšinējās programmas 
Ogres novada Sporta centram un 
Ogres Basketbola skolai, jo abām 
profesionālās ievirzes izglītības 

iestādēm ir plašs treneru kolek-
tīvs un lielākas attīstības iespējas, 
kā arī efektīva metodiskā atbalsta 
sistēma veiksmīgai profesionālās 
ievirzes programmu īstenošanai.

Ikšķiles Sporta skolā izglītību 
iegūst 179  izglītojamie un ir no-
darbināti 5  pedagogi, tiek īsteno-
tas 2 profesionālās ievirzes izglītī-
bas programmas basketbolā (vienā 
programmā 92 izglītojamie; prog-
ramma akreditēta līdz 2021.  gada 
29. oktobrim, otrā – 8 izglītojamie, 
turklāt šī programma nav akredi-
tēta), orientēšanās sportā – 46 iz-
glītojamie, programma nav akre-
ditēta, kā arī smaiļošanā un kanoe 
airēšanā  – 33  izglītojamie, prog-
ramma nav akreditēta.

Lai izglītojamie saņemtu aplie-
cību par profesionālās ievirzes iz-
glītības programmu apguvi, izglītī-
bas programmām jābūt licencētām 
un akreditētām. 

Ogres novada Sporta centrā 
tiek īstenotas 11  licencētas un 
akreditētas izglītības program-
mas: 2  programmas vieglatlētikā, 
2 futbolā, 2 handbolā, 1 program-
ma svarcelšanā, 2  programmas 
orientēšanās sportā un 2  māks-
las vingrošanā, kā arī 31  intere-
šu izglītības sporta programma. 
Profesionālās ievirzes izglītības 
programmas apgūst 443  izglīto-
jamie, interešu izglītību – 416  iz-
glītojamie, skolā ir nodarbināti 
35 pedagogi profesionālās ievirzes 

izglītības un interešu izglītības 
programmu īstenošanai. Sporta 
centra audzēkņi un absolventi vi-
sos sporta veidos ik gadu pārstāv 
Latvijas jaunatnes vai pieaugušo 
izlases komandas. Daļa absolventu 
kļuvuši par iestādes pedagogiem. 
Viens no Sporta centra sporta vei-
diem, ko piedāvā arī Ikšķiles Sporta 
skola, ir orientēšanās, kas ir tradi-
cionāla Ogres novadā, – šajā sporta 
veidā trenējas 52  sportisti. Nova-
dā notiek vairākas tradicionālas 
orientēšanās sacensības: sacīkstes 
„Reljefs”, orientēšanās sacensības 
„Lāčplēša kauss” ar nakts orien-
tēšanās distancēm, Latvijas kausa 
posms Ogrē „Daugavas kauss”. 

5. lpp. ›
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Aizvadīts RAGS 3x3 strītbola turnīrs
Sestdien, 24.  jūlijā, Ikšķilē no-
tika otrais RAGS 3x3 strītbola 
(ielu basketbola) turnīrs, kurā 
piedalījās 41 komanda.

RAGS rīkotajā strītbola turnīrā 
spēlētājiem ir iespēja krāt punk-
tus individuālajam Starptautiskās 
Basketbola federācijas (FIBA) 3x3 
basketbola pasaules rangam, tā-
pēc turnīra posmi ir īpaši nozīmīgi 
un vērtīgi pašiem spēlētājiem.

 
Sacensību posmā Ikšķilē, 24.  jū-
lijā spēlētāji savstarpēji sacentās 
6 dažādās vecuma grupās:
•	 2010. gadā dzimušie un jaunāki;
•	 no 2008. līdz 2009. gadā dzi-

mušie;
•	 no 2006. līdz 2007. gadā dzimu-

šie;
•	 16+ vecuma grupa;
•	 sieviešu grupa (2007. gadā dzi-

mušās un vecākas);
•	 2008. gadā dzimušās un jaunā-

kas (meitenes).

No 2010. gadā dzimušajiem un 
jaunākiem:

1.  vietā  – komanda „My 
game” (Gustavs Vilcāns, Krišs 
Švēde, Valters Šimkus, Juris Šū-
telis);

2.  vietā – komanda „BS Ogre 
2010” (Jānis Papiņš, Henrijs 
Rullis, Horens Lūsis, Otto Straz-
diņš);

3. vietā – komanda „Labākie” 
(Stefans Mežals, Klāvs Baranov-
skis, Kristofers Žižņevskis, Ar-
tūrs Zilberts).

No 2008. līdz 2009. gadā dzi-
mušajiem:

1. vietā – komanda „Tosteris” 
(Krišjānis Mazburšs, Eduards 
Briekmanis, Roberts Zelenovs, 
Roberts Rotčenkovs);

2. vietā – komanda „Aukstā 
zupa” (Miks Pfeifers, Bruno 
Baumeistars, Toms Plotnieks, 
Lūkass Alvateris);

3.  vietā  – komanda „Siļķes” 
(Adrians Šteimanis, Henrijs Sei-
lis, Marks Ritenieks).

No 2006. līdz 2007. gadā dzimu-
šajiem:

1.  vietā  – komanda „Coach Ei-
nārs” (Markuss Vulis, Kristers Lie-
piņš, Ralfs Ziemelis, Valters Pa-
doms);

2. vietā – komanda „Toy toy” (Jū-
lijs Slava, Emīls Bičkovs, Kristiāns 
Porietis, Jānis Miezītis);

3.  vietā  – komanda „3x3 Ma-
dona 06” (Markuss Peilāns, 
Rainers Ščeglovs, Diks Jānis 
Bortņikovs, Deniss Aņikins).

No 2008.  gadā dzimušajām un 
jaunākām (meiteņu grupa):

1.  vietā  – komanda „Ogres 
Meičas” (Dārta Veidere, Anete 
Sirmā, Nikola Vilcāne);

2.  vietā  – komandaa „1Parvi-
siemvisipar1” (Sofija Atgāza, Šarlo-
te Skrebele, Melānija Logunoviča);

3.  vietā  – komanda „Lodītes” 
(Madara Šakalova, Luīze Lipe, 
Līga Mauriņa, Estere Truksne).

Sieviešu grupā (2007. gadā dzi-
mušās un vecākas):

1.  vietā  – komanda „Auziņš” 
(Aleksandra Sprugaine, Patrīci-
ja Smone, Anete Dīriņa, Katrīna 
Lavrinoviča);

2. vietā – komanda „Ogres sal-
dumiņš” (Marta Smeile, Anita Ste-
pena, Estere Balule, Enija Ozoliņa).

16+ grupā (vīrieši):
1. vietā – komanda „Avotu Re-

prezent” (Tomass Sparāns, Ar-
tūrs Ozoliņš, Artūrs Pokšāns, Ivo 
Kleinbergs);

2.  vietā  – komanda „BK Hal-
fiņš” (Leonards Kļaviņš, Miks 
Latišs, Jēkabs Špikovs, Kristiāns 
Zarumba);

3.  vietā  – komanda „Spēka 
Kustība” (Kārlis Vanags, Matīss 
Indriksons, Ralfs Šķesters, Toms 
Bērziņš).

Orientēšanās programmas au-
dzēkņi dažādās vecuma grupās un 
dažādās distancēs Latvijas čem-
pionātos ir konkurētspējīgi un 
gūst augstus rezultātus, startējot 
Latvijas izlasē, gan orientēšanās 
skrējienā, gan veloorientēšanās 
pasākumā, gan orientēšanās pasā-
kumā ar slēpēm, pārstāvot Latviju 
Baltijas, Eiropas un Pasaules čem-
pionātos. Orientēšanās treneri ie-
saistās dažādu projektu īstenoša-
nā, pilnveidojot treniņus un rīkojot 
sacensības gan sportistiem, gan 
Ogres novada iedzīvotājiem. Spor-
ta centrā 2019. gadā notika akredi-
tācija, kas noslēdzās ar augstiem 
vērtējumiem  – izglītības iestāde 
tika akreditēta uz 6  gadiem. Jau 
šobrīd Sporta centra programmas, 
ņemot vērā centra plašās iespējas 
un spēcīgās tradīcijas, apgūst bērni 

un jaunieši no Ikšķiles pilsētas un 
Tīnūžu pagasta.

Ogres Basketbola skola īsteno 
divas licencētas un akreditētas 
basketbola programmas, ko ap-
gūst 288 izglītojamie. Skolā ir no-
darbināti 10 pedagogi. Basketbola 
skola ir izglītības iestāde ar senām 
un spēcīgām tradīcijām, dibināta 
1983.  gadā, viena no nedaudza-
jām basketbola skolām Latvijā. 
Izglītības iestādē ir izveidota 
basketbola piramīda no sākuma 
sagatavošanas līdz sporta meis-
tarības pilnveidošanas grupām, ar 
komandu Nacionālajā basketbola 
līgā, Latvijas sieviešu basketbola 
līgā, kā arī Ogrē izveidots profe-
sionāls basketbola klubs „Ogre”, 
kurā ir iespēja trenēties pie piere-
dzējušiem, profesionāliem trene-
riem. Talantīgākajiem Basketbola 
skolas audzēkņiem un tiem, kuri 

parāda augstvērtīgu rezultātu, 
ir iespēja arī spēlēt profesionāli. 
Vairāki Basketbola skolas absol-
venti kļuvuši par nacionālās izla-
ses dalībniekiem, ik gadu vairāki 
audzēkņi kļūst par Jaunatnes iz-
lašu dalībniekiem. Ir absolventi, 
kuri apguvuši sporta pedagoga 
profesiju. Basketbola skola akre-
ditēta 2020.  gadā ar ļoti augstu 
novērtējumu uz 6  gadiem. Arī 
Basketbola skolā jau šobrīd bas-
ketbola programmas apgūst bērni 
un jaunieši no Ikšķiles pilsētas un 
Tīnūžu pagasta, ņemot vērā lielā-
kas konkurences iespējas.

Ogres novada ilgtspējīgas attīs-
tības stratēģijas 2013.–2037. gadam 
2.2.4.  punktā „Konkurētspējīga 
izglītība un sports” 2.2.4.1. apakš-
punktā „Sports” noteikts, ka ie-
spējai nodarboties ar fiziskām 
aktivitātēm ir būtiska nozīme vis-

pusīgas un veselīgas personības 
veidošanās procesā, un Ogres no-
vads ir bagāts ar sporta aktivitātēm 
nepieciešamajiem infrastruktūras 
objektiem un institūcijām, kuru 
objektus saturīga brīvā laika pava-
dīšanai izmanto ne tikai novada, 
bet arī apkārtējo novadu iedzīvo-
tāji. Novadam ir izveidojusies laba 
sadarbība ar kaimiņu novadiem un 
sporta organizācijām dažādu spor-
ta pasākumu organizēšanā.

Likvidējot Ikšķiles Sporta skolu 
un iekļaujot programmas Ogres 
novada Sporta centra un Ogres 
Basketbola skolas piedāvājumā, 
tiks īstenotas licencētas un akre-
ditētas profesionālās izglītības 
programmas visās Ikšķiles Sporta 
skolas darbības jomās: basketbo-
lā, orientēšanas sportā, smaiļo-
šanā un kanoe airēšanā. Turklāt 
tiks paaugstināta profesionālās 

ievirzes izglītības kvalitāte, kas ra-
dīs lielāku konkurenci un vienotu 
metodisko darbu. Tiks koncentrēti 
personāla, finanšu un tehniskie re-
sursi – tos varēs efektīvāk izman-
tot izglītības programmu attīstībā, 
kā arī būs iespēja labāk plānot iz-
glītības programmu piedāvājumu.

Saskaņā ar domes lēmumu par 
Ikšķiles Sporta skolas likvidāciju 
no 2021. gada 29. oktobra šīs sko-
las orientēšanās, smaiļošanas un 
kanoe airēšanas programmas tiks 
iekļautas Ogres novada Sporta 
centra programmās, bet basketbo-
la programmas – Ogres Basketbola 
skolas programmās, ko īstenos Ik-
šķiles pilsētā.

Likvidējot Ikšķiles Sporta skolu 
kā patstāvīgu profesionālās ievir-
zes izglītības iestādi, nav paredzēts 
samazināt izglītības programmu, 
izglītojamo un pedagogu skaitu.

› 4. lpp. 
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Iedzīvotāji aicināti iesniegt biznesa 
ideju konkursā „Ideju kauss 2021”

Latvijas Investīciju un attīstības 
aģentūra (LIAA) ir atklājusi pie-
teikšanos inovatīvo biznesa ide-
ju konkursam „Ideju kauss 2021”. 
Ar saukli „Domā skaļi!” ikviens 
iedzīvotājs no 18 gadiem aicināts 
uzdrīkstēties iesniegt savu biz-
nesa ideju, lai pieteiktos finansē-
jumam biznesa uzsākšanai.

„Ik gadu mēs redzam, kā konkursa 
laureāti no biznesa idejas nonāk 
līdz dzīvotspējīgam biznesam 
un pilnvērtīgam produktam. Šo-
gad esam palielinājuši gan balvu 
fondu, gan finālistu skaitu, lai 
no pandēmijas posma izietu vēl 
spēcīgāki. Turklāt pētījumā par 
uzņēmējdarbības uzsākšanu se-
cinājām: aptuveni katram cetur-
tajam Latvijas iedzīvotājam savs 
bizness ir sapnis, kamēr nereali-
zēta biznesa ideja kopumā – 39% 
cilvēku,” akcentē LIAA Tehnoloģi-
ju departamenta direktore Lauma 
Muižniece.

LIAA inovatīvo biznesa ide-
ju konkursu „Ideju kauss”, kurā 
ikviens Latvijas iedzīvotājs no 
18 gadiem ir aicināts piedalīties, 
rīko trīspadsmito reizi. Ņemot 
vērā šī gada konkursa konceptu 
„Domā skaļi!”, par atklāšanas pa-
sākuma norises vietu simboliski 
tika izvēlēta Mežaparka Lielā es-
trāde, lai iedrošinātu sabiedrību 
aktīvi ģenerēt savas biznesa ide-
jas un izteikt tās skaļi.

Konkursa „Ideju kauss 2021” 
atklāšanas pasākumā ar pieredzes 
stāstiem, kāpēc nebaidīties uzsākt 
uzņēmējdarbību, bet gan īstenot 
savu biznesa ideju, dalījās luksus-
zīmola „Kasher Bloom” radošais 
direktors Kaspars Blūms-Blūmanis 
Miņins, profesionāls skeitbordists 
un fotogrāfs Artūrs Bogdanovičs, 
zinātņietilpīgo jaunuzņēmumu 
„Nano RAY-T” un „3D Strong” 
līdzdibinātāja Marija Korabovska, 
zīmola BACKBRO izveidotājs At-
vars Nikolajevs, „Batewax” pārstā-
ve Mišela Šehurina un „BioLana” 
pārstāvis Aleksandrs Safonovs.

Zīmola „Kasher Bloom” rado-
šais direktors K.  Blūms-Blūmanis 

Miņins, kurš piedalījās „Ideju kau-
sā” pagājušogad, atklāšanas pasā-
kumā uzsvēra: „„Ideju kauss” man 
palīdzēja aplūkot savu biznesa 
ideju no dažādiem skatpunktiem. 
Ja sākumā likās, ka par savu loloto 
ieceri zinu visu, tad dalība konkur-
sā – meistarklases, lekcijas un sa-
runas ar citiem – pierādīja pretējo 
un ļoti palīdzēja. Konkurss arī deva 
iespēju paplašināt kontaktu loku.”

Pieteikties Latvijas lielākajam 
inovatīvo biznesa ideju konkur-
sam „Ideju kauss” ir iespējams līdz 
5.  septembrim. Pretendenti savas 
biznesa idejas var iesniegt elek-
troniski, e-pastā idejukauss@liaa.
gov.lv, lai tās izvērtētu profesionā-
la vērtēšanas komisija, kas izvir-
zīs spēcīgākos kandidātus dalībai 
konkursa „Ideju kauss 2021” otrajā 
kārtā. Konkursa nolikums un pie-
teikuma anketa ir pieejama mājas-
lapā https://idejukauss.lv.

Lai veicinātu inovatīvu uzņē-
mējdarbību un padarītu biznesa 
vidi spēcīgāku, LIAA aicina Latvi-
jas uzņēmumus kļūt par inovatī-
vā biznesu ideju konkursa „Ideju 
kauss” partneriem. Tā ir iespēja 
iesaistīties ideju vērtēšanā un pa-
sniegt specbalvu par perspektīvā-
kajām idejām vai topošajiem uz-
ņēmējiem.

Konkursa „Ideju kauss 2021” lai-
kā dalībnieki apgūs un papildinās 
biznesa zināšanas, pilnveidos savu 
ideju un sacentīsies par naudas 
balvām – no 1500 līdz 10 000 eiro – 
biznesa uzsākšanai. Šogad balvas 
tiks piešķirtas 12  ideju autoriem. 
Balvas nodrošina LIAA un Eiropas 
Reģionālās attīstības fonds (ERAF).

Par konkursu „Ideju kauss”
Lai sekmētu jaunu uzņēmumu 

attīstību valsts ekonomiskajai iz-
augsmei, tiek organizēts inovatī-
vo biznesa ideju konkurss „Ideju 
kauss”. Konkursā var piedalīties 
ikviens, kurš sasniedzis 18  gadu 
vecumu un ir gatavs uzsākt uzņē-
mējdarbību, īstenojot savu biznesa 
ideju. Dalībnieki sacenšas par nau-
das balvām biznesa uzsākšanai. 
Šogad pieteikšanās konkursam 
„Ideju kauss 2021” ir no 5. augusta 
un līdz 5. septembrim elektroniski, 
e-pastā idejukauss@liaa.gov.lv.

Informāciju sagatavoja: 
Latvijas Investīciju un attīstības 

aģentūra

Šī gada septembrī darbu plāno uzsākt 
Ikšķiles senioru skola
Pasaulē trešās paaudzes uni-
versitātes jeb senioru skolas ir 
populārs veids, kā turpināt iz-
glītoties, īstenot dažādus pro-
jektus, iegūt domubiedrus un 
piepildīt savas intereses ve-
cumdienās. Latvijā šādas sko-
las pagaidām ir tikai Krāslavā, 
Kuldīgā, Jelgavā, Siguldā un 
Aglonā. Šī gada septembra bei-
gās arī Ikšķilē plānots atvērt 
senioru skolu.

Trešās paaudzes universitātēs 
tiek sniegta neformālā izglītība, 
kur ir svarīga ne tikai izglītoša-
nās, bet arī citi mērķi – iesaistīt 

gados vecākus cilvēkus aktīvā 
sociālajā dzīvē, veicināt emocio-
nālās, garīgās, fiziskās veselības 
nostiprināšanu, meklēt iespējas 
īstenot savu potenciālu, vairot 
prieku. Nodarbības notiek nefor-
māli lekciju, semināru, radošu 
aktivitāšu un projektu veidā. Plā-
nots, ka arī Ikšķiles senioru skola 
būs platforma, kur veidot mācību 
ciklus un radošās nodarbības, ak-
tualizēt iesaistīšanos brīvprātīgo 
darbā, meklēt formas sociālai uz-
ņēmējdarbībai, kā arī citus, tieši 
senioriem aktuālus projektus.

Skola plāno uzsākt darbību 
septembra beigās: konkrēts da-

tums tiks precizēts nākamajā „Ik-
šķiles Vēstu” septembra numurā, 
kā arī sociālajos tīklos. Nodarbī-
bas skolā notiks regulāri, katru 
nedēļu. Mācības senioru skolā 
būs bez maksas.

Ja vēlaties uzzināt vairāk par 
sevi un to, kā esam saistīti ar vidi 
un citiem cilvēkiem, vingrināt at-
miņu, uzmanību, prātu, apgūt sev 
interesējošus tematus neformālā 
gaisotnē, lai uzlabotu savas dzī-
ves kvalitāti – mēs gaidām jūs!

 
Sanita Bertmane, 

Ikšķiles Senioru skolas dibinātāja

e-pasts ssilova@gmail.com

Reorganizējamo pašvaldību administrācijās norīkoti atbildīgie speciālisti
Saskaņā ar Ogres novada paš-
valdības 2021.  gada 1.  jūli-
ja saistošajiem noteikumiem 
Nr. 12/2021 „Ogres novada paš-
valdības nolikums”, lai nodro-
šinātu pašvaldības sniegto pa-
kalpojumu pieejamību Ogres 
novada pagastos un pilsētās, 
kurās neatrodas pašvaldības 
administratīvais centrs, paš-
valdības saimnieciskās darbī-
bas un attiecīgajā Ogres nova-
da administratīvajā teritorijā 
ietilpstošajā teritoriālā iedalī-
juma vienībā esošo pašvaldī-
bas iestāžu saimniecisko ap-
kalpošanu, pašvaldības dome 
ir izveidojusi pilsētu un pagas-
tu pārvaldes, tajā skaitā Ikšķi-
les pilsētas un Tīnūžu pagasta 

pārvaldi, Lielvārdes pilsētas un 
Lielvārdes pagasta pārvaldi un 
Ķeguma pilsētas pārvaldi.

Atbilstoši Ogres novada pašval-
dības domes 2021.  gada 8.  jūlija 
lēmumiem „Par Ogres novada 
pašvaldības centralizētās admi-
nistrācijas izveidošanu” un „Par 
Ogres novada pašvaldības cen-
trālās administrācijas amatu un 
mēnešalgu likmju saraksta ap-
stiprināšanu” ir uzsākta Ogres, 
Lielvārdes, Ikšķiles un Ķeguma 
pašvaldību administrāciju reorga-
nizācija.

Saskaņā ar Ogres novada paš-
valdības nolikuma 22.  punktu 
novada pašvaldības centrālo ad-
ministrāciju vada pašvaldības iz-

pilddirektors, bet, lai nodrošinātu 
pašvaldības administrācijas funk-
cijas nepārtrauktību un likumību 
Ikšķiles, Ķeguma un Lielvārdes 
pašvaldību administrācijās to re-
organizācijas laikā, pašvaldības 
izpilddirektors Pēteris Špakovskis 
ir izdevis rīkojumu par atbildīgā 
speciālista iecelšanu katrā reor-
ganizējamo pašvaldību adminis-
trācijā.

Ikšķiles pilsētas un Tīnūžu pa-
gasta teritoriālajā vienībā par at-
bildīgo speciālistu norīkota Aiva 
Ormane, Ogres novada pašvaldī-
bas centrālās administrācijas dar-
bības risku vadītāja, Ķeguma pil-
sētas teritoriālajā vienībā  – Juris 
Laizāns, Ogres novada pašvaldī-
bas centrālās administrācijas ad-

ministrators, Lielvārdes pilsētas 
un pagasta teritoriālajā vienībā – 
Juris Rudens, Ogres novada paš-
valdības centrālās administrācijas 
vecākais speciālists kapitāldaļu 
jautājumos.

Viens no norīkoto atbildīgo per-
sonu uzdevumiem būs pieņemt 
iedzīvotājus un sniegt informāci-
ju par Ogres novada pašvaldības 
kompetencē esošiem jautājumiem, 
kas nav domes priekšsēdētāja, viņa 
vietnieka, izpilddirektora vai viņa 
vietnieka kompetencē.

Iedzīvotāji tiks pieņemti, ie-
priekš vienojoties par tikšanās 
laiku. Nepieciešamības gadījumā 
iedzīvotāji aicināti sazināties ar at-
bildīgajiem speciālistiem, rakstot 
e-pastu vai zvanot pa tālruni:

	Ikšķiles pilsētas un Tīnūžu 
pagasta teritoriālajā vienībā: 
Aiva Ormane, e-pasts aiva.or-
mane@ogresnovads.lv, tālrunis 
29207658;

	Ķeguma pilsētas teritoriālajā 
vienībā: Juris Laizāns, e-pasts 
juris.laizans@ogresnovads.lv, 
tālruni 29244266;

	Lielvārdes pilsētas un pagas-
ta teritoriālajā vienībā: Ju-
ris Rudens, e-pasts juris.ru-
dens@ogresnovads.lv, tālrunis 
29140033.
Atbildīgie speciālisti iepriekš-

minēto teritoriālo vienību admi-
nistrācijās strādās līdz brīdim, kad 
tiks izveidota konkrētās teritoriā-
lās vienības pārvaldes struktūra un 
amatā iecelts pārvaldes vadītājs.

Aizvadīta pirmā nedēļa Ogres Centrālās 
bibliotēkas jaunajā ēkā
No 9.  augusta bibliotēka ir at-
vērta saviem lasītājiem  – vi-
siem, kuri vēlas apskatīt Ogres 
Gaismas pili, un tiem, kas vēl ti-
kai plāno kļūt par bibliotēkas 
lasītājiem. Jaunajā bibliotēkas 
ēkā esam aizvadījuši pirmo ne-
dēļu, kas bijusi darbīga un ar 
lielu apmeklētāju skaitu.

Līdz ar jaunās ēkas atvēršanu 
priecājamies par cilvēku lielo 
interesi un arvien pieaugošo ap-
meklētāju skaitu: bibliotēku die-
nā apmeklēja, vidēji, 250  cilvēki. 
Liela daļa no tiem bija mūsu pa-
stāvīgie lasītāji, taču prieks, ka 
Ogres Centrālajā bibliotēkā ienāk 

arī tie pilsētas iedzīvotāji, kuri līdz 
šim mūsu iestādi nav apmeklējuši. 
Ikviens lasītājs mums ir liela vēr-
tība, tāpēc arī turpmāk gaidīsim 
visus, kuri ir gatavi iegrimt grā-
matu bezgalīgajā pasaulē. Ogres 
Centrālā bibliotēka ir vieta, kur 
cilvēki satiek savas grāmatas un 
grāmatas – savus lasītājus.

Tiekoties ar lasītājiem, jūtam 
milzīgu prieka un pozitīvās ener-
ģijas pieplūdumu. Ir tik pacilājoši 
bibliotēkas telpās redzēt ogrēnie-
šus, kuri ar mirdzošām acīm saka: 
„Mēs esam lepni un aizkustinā-
ti, ka mūsu pilsētā ir šāda vieta.” 
Iepriecina arī dzirdētais Bērnu 
literatūras nodaļā, kur jaunie la-

sītāji saviem vecākiem atzīstas: 
pavadot laiku Ogres Centrālajā 
bibliotēkā, viņi aizmirsuši par 
mobilajiem tālruņiem. Jauniešu 
lasītavā ir tik apbrīnojams miers 
un klusums, ka uzmanīgi jāskatās, 
lai ieraudzītu, ka uz palodzēm sa-
sēduši lasītāji. Maģiski un skaisti!

Ogres Centrālā bibliotēka gaida 
lasītājus bibliotēkas darba laikā:
	No pirmdienas līdz piektdienai 

plkst. 11.00–19.00;
	Sestdien plkst. 10.00–16.00.

Katra mēneša pēdējā ceturtdie-
na  – Spodrības diena. Bibliotēka 
slēgta.

Esiet laipni gaidīti Ogres Cen-
trālajā bibliotēkā!
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PII „Čiekuriņš” 
aicina darbā 
apkopēju
Ikšķiles pašvaldības pirms-
skolas izglītības iestāde „Čie-
kuriņš” aicina darbā atbildī-
gu, uzticamu un izdarīgu ap-
kopēju. Darbā ir svarīga aug-
sta atbildības sajūta, kārtības 
mīlestība un spēja pašam 
organizēt savu darbu. Mēs 
piedāvājam dinamisku darbu 
jaunā un mūsdienīgā iestādē, 
radošā, atbalstu sniedzošā un 
dabai draudzīgā vidē.

Informācija par vakanci:
	 darba līgums uz pilnu slodzi 

(40 stundas nedēļā);
	 darba līgums tiek noslēgts 

uz nenoteiktu laiku;
	 bruto darba alga – 

500,00 eiro;
	 paredzamā darba tiesisko 

attiecību uzsākšana – 
2021. gada augusts.

Būtiskākie darba pienākumi:
	 pildīt apkopējas pienākumus 

saskaņā ar amata aprakstu;
	 sekot un atbildēt par iestādes 

iekštelpu tīrību un kārtību; 
	 citi darba pienākumi saskaņā 

ar amata aprakstu.

Prasības kandidātiem:
	 vismaz pabeigta vidējā vispā-

rējā izglītība;
	 spēja kvalitatīvi un precīzi 

veikt sava darba pienāku-
mus;

	 augsta atbildības sajūta;
	 prasme plānot un organizēt 

savu darbu;
	 spēja cieņpilni komunicēt ar 

pieaugušajiem;
	 latviešu valodas – augstākais 

(C) līmenis.

Pretendentus aicinām pieteik-
ties, iesniedzot savu profesio-
nālās darbības aprakstu (CV) 

ar norādi „Apkopējas vakan-
cei” e-pastā laimite.senkane.
soste@ikskile.lv vai pa tālruni 
28672556.

Kontaktpersona: Ikšķiles PII 
„Čiekuriņš” vadītāja Laimīte 
Seņkāne-Soste.

Sazināsimies ar pretendentiem, 
kuri pēc CV atlases tiks aicināti 
uz darba interviju.

Visa saņemtā informācija un 
personas dati tiks izmantoti ti-
kai pretendentu atlasei un pēc 
konkursa noslēguma iznīcināti.

Tīnūžu sākumskola aicina darbā 
pirmsskolas skolotāju

Informācija par pirmsskolas 
skolotāja vakanci:
	 Darba līgums tiek noslēgts 

uz nenoteiktu laiku;
	 Darba tiesisko attiecību 

uzsākšanas datums – 
2021. gada 1. septembris.

Būtiskākie darba pienākumi:
	 Pildīt pirmsskolas izglītības 

skolotāja pienākumus;
	 Citi darba pienākumi saska-

ņā ar amata aprakstu.

Prasības:
	 Izglītība atbilstoši Minis-

tru kabineta noteikumiem 
Nr. 569 „Noteikumi par 
pedagogiem nepiecie-
šamo izglītību un profe-
sionālo kvalifikāciju un 
pedagogu profesionālās 
kompetences pilnveides 
kārtību”;

	 Augsta atbildības sajūta, 
precizitāte;

	 Prasme plānot un organizēt 
savu darbu;

	 Spēja savā darbā izmantot 
jaunākās mācību metodes.

Atalgojums:
	 Likme par 40  stundām  – 

950,00 eiro.

Pretendentus aicinām pieteik-
ties, iesniedzot savu profesio-
nālās darbības aprakstu (CV) 
ar norādi „Pirmsskolas skolo-
tāja vakancei” līdz 2021.  gada 
23.  augustam e-pastā zane.
abolina@ikskile.lv vai pa pastu, 
adrese: Tīnūžu sākumskola, 
„Kalnliepas”, Tīnūži, Ogres no-
vads, LV-5015. 
Tālrunis informācijai 29947407.
Kontaktpersona: Tīnūžu sā-
kumskolas direktore Zane 
Āboliņa.
Papildinformācija par izglītī-
bas iestādi mājaslapā 	
www.tinuzusakumskola.lv. 

3. septembrī Tutas koncerts 
„Vasaras ceļojums”
Tutas koncerts „Vasaras ceļo-
jums”, uz ko mazos skatītājus 
un klausītājus aicina bērnu 
iemīļotā seriāla „Tutas lietas” 
varoņi – burvīgā Tuta un viņas 
draugi – Lapsa un Feneks.

Šovasar Tutai patīk ceļot! Tuta 
pošas pirmajā lielajā koncert-
turnejā pa Latviju, lai priekpilnā 
muzikālā vasaras ceļojumā dotos 
kopā ar visiem mazajiem koncer-
ta apmeklētājiem, kuri noteikti 
varēs dziedāt un dejot līdzi sev 
zināmajām dziesmām. Koncertā 
skanēs oriģināldziesmas no seri-
āla „Tutas lietas”, kas vedīs gan 
uz jūru, gan mežu, gan vecmāmi-
ņas dārzu, gan Čučumuižu. Kon-
certā Tutai pievienosies arī viņas 
draugi – Lielā Lapsa, Feneks, mū-
ziķu grupa, kā arī Tutas dziesmu 
autore  – Amsterdamā dzīvojošā 
latviešu komponiste, dziedātāja 
un pianiste Laura Polence.

Koncerts ilgs 45  minūtes un 
ir piemērots arī vismazākajiem 
skatītājiem. Pēc pasākuma būs 
iespējams nofotografēties ar Lielo 
Lapsu un Feneku, kā arī iegādāties 
„Tutas lietu” rotaļlietas, grāmatas, 
mūzikas albumus.

Informācija koncerta 
apmeklētājiem

Koncerts notiks, ievērojot 
valstī spēkā esošos noteikumus 
Covid-19 izplatīšanās ierobežo-
šanai. Koncertu varēs apmeklēt 
cilvēki, kuri:
	ir vakcinējušies pret Covid-19;
	ir pēdējā pusgadā pārslimoju-

ši Covid-19;
	pēdējās 48  stundās veikuši 

Covid-19 testu, un tas ir nega-
tīvs;

	pēdējās 6  stundās ir veikuši 
Covid-19 ātro antigēna testu, 
un tas ir negatīvs.

Pasākumu kopā ar vecākiem 
varēs arī apmeklēt bērni līdz 
12  gadiem (kuri nav vakcinēti, 
pārslimojuši, un viņiem nebūs 
jāveic Covid-19 tests).

Apmeklējot koncertu, pie 
ieejas būs jāuzrāda personu 
apliecinošs dokuments, Co-
vid-19 sertifikāts vai analīžu 
rezultāti.

Biļete jāiegādājas katram ne-
atkarīgi no vecuma.
Koncerti notiks:
	24. augustā plkst. 18.00 

Saulkrastu brīvdabas estrādē;
	1. septembrī plkst. 18.00 Jel-

gavā, koncertzālē „Mītava”;
	2. septembrī plkst. 16.00 

Siguldas pilsdrupu estrādē;
	3. septembrī plkst. 16.00 

Ikšķiles brīvdabas estrādē.

Latviešu kino dziesmu svētki
Latvija ir unikāla zeme, kurā 
dzimst un dzīvo leģendas. Dzies-
mas, kas dzimušas izcilajās lat-
viešu kinofilmās un jau kļuvušas 
par leģendām, šovasar mūs vie-
nos Latviešu kino dziesmu svēt-
kos. Ar dzīvesprieku un degsmi, 
ar nostalģiju un atmiņām, ar lep-
numu un mīlestību par to tautas 
spēku, kas nes katru no mums un 
visus kopā nākotnē. 

Šajās dziesmās ir spēks, kas ļauj 
pārvarēt bailes, dziedina prātu un 
sasilda dvēseli. Būsim kopā –  vienā 
valodā, vienā ritmā, vienā dziesmā. 

Koncertā izskanēs melodijas 
no tautā tik populārajām kinofil-
mām:  „Limuzīns Jāņu nakts krā-
sā”, „Vella kalpi”, „Mans draugs – 
nenopietns cilvēks”, „Melnā 
vēža spīlēs”, „Dāvana vientuļai 
sievietei”, „Tās dullās Paulīnes 
dēļ”, „Īsa pamācība mīlēšanā”, 
„Likteņdzirnas”, „Emīla nedarbi”, 
„Elpojiet dziļi”, „Klāvs – Mārtiņa 
dēls”, „Teātris”, „Vajadzīga solis-
te”, „Zvejnieka dēls”, „Maija un 
Paija”, „Sprīdītis”, „Spēle” u.c. 

Labāko latviešu kino dziesmu 
izlasi dziesmu svētkos izdziedās: 
Normunds Rutulis, Antra Sta-
fecka, Anmary, Dainis Skute-
lis un instrumentālā grupa – Ju-
ris Kristons  (taustiņi),   Aivars 
Gudrais  (ģitāra),  Modris Lai-
zāns (bass), Ivars Kalniņš (sita-
minstrumenti).

Latviešu kino dziesmu svēt-
ki maģiski skaistajā Ikšķiles 
estrādē izskanēs 27.  augustā 
plkst.  20.00. Biļetes iepriekš-
pārdošanā aicinām iegādāties 
„Biļešu Paradīzes” kasēs. Biļetes 
cena  – 15  eiro. Koncerta dienā 
stundu pirms pasākuma biļetes 
varēs iegādāties arī pie ieejas. 

Atgādinām, ka publisko pa-
sākumu apmeklējuma notei-
kumi balstās uz varasiestāžu 
izdotiem noteikumiem un lē-
mumiem, kas epidemioloģiskās 
situācijas dēļ var neprognozē-
jami mainīties. Aicinām kon-
certa apmeklētājus būs atbildī-
giem un ievērot pasākuma laikā 
un vietā epidemioloģiskās dro-
šības noteikumus.
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Izskanējis muzikālais pikniks 
Zilajos kalnos
13.  augustā notika ikgadējais 
pasākums brīvā dabā – kon-
certs „Muzikālais pikniks Zila-
jos kalnos”. 

Koncertā piedalījās dziedātāja, 
kādreizējā šova „Fabrikas Muzi-
kālais teātris” dalībniece Kristī-
ne Paņko, jaunais un talantīgais 
Latvijas Nacionālās operas so-
lists Kalvis Kalniņš, kā arī atrak-
tīvais ansamblis „Pār-daugavas 
kamermūziķi” Guntara Bernāta 
vadībā.

Pasākuma ieskaņā G.  Bernāts 
par koncertvakara programmu 

sacīja: „Dziesma „Es vedīšu tevi 
uz tango” jau sāk kļūt par pastā-
vīgu motīvu šajos vasaras nova-
kares koncertos. Atkal, protams, 
daudzu programmas skaņdarbu 
autors ir komponists Raimonds 
Pauls. Šovakar mums ir nedaudz 
klasiskāka, nedaudz akadēmiskā-
ka noskaņa.”

Koncertā izskanēja skaistākie 
skaņdarbi un dziesmas – no klasi-
cisma komponistu pērlēm līdz pat 
latviešu teātra un kino mūzikai.

Pasākumu rīkoja „Tūrisma, 
sporta un atpūtas kompleksa „Zi-
lie kalni” attīstības aģentūra”.

Noticis tautas deju koncerts 
„Vijam saules zelta rotu!”
31. jūlijā Ikšķiles estrādē notika tautas deju koncerts „Vijam sau-
les zelta rotu!”. Tas tika veidots, maksimāli saglabājot XII Latvijas 
skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku deju lielkoncertam veido-
to materiālu gan idejiski un saturiski, gan arī horeogrāfiski. 

Koncertā tika izdejotas latvie-
ša Saules ceļš gada garumā – 
no Jāņiem līdz Maizes dienai, 
svinot gadskārtu svētkus un 
suminot Sauli. Šajā pasāku-
mā tika iekļauts svētku liel-
koncertam „Saule vija zelta 
rotu” plānotais, apgūtais un 
gadiem uzlabotais repertuārs, 
tam pievienojot kolektīvā ie-
mīļotas un apgūtas dejas no 
pašu krājuma, kas ļāva de-
jotājiem izjust gandarījumu 
par paveikto un nosvinēt Deju 
svētkus realitātē un klātienē. 

Koncertā piedalījās Ikšķiles 
Tautas nama kolektīvi: bērnu 
deju kolektīvs „Spolītes” (va-
dītāja Gundega Spūle) un vi-
dējās paaudzes deju kolektīvs 
„Godi” (vadītājs Gatis Neima-
nis).


